
Motion till riksdagen 

1987 /88:Jo54 
av Kersti Johansson (c) 
med anledning av prop. 1987/88:93 

om djurskyddslag, m. m. 

Regeringens proposition 1987/88:93 angående djurskyddslag m. m. omfat­

tar också pälsdjursuppfödning. 

Så som djurskyddslagen redovisas kan det i framtiden ställa sig helt o­

möjligt med fortsatt pälsdjursuppfödning i vårt land. l propositionen står 

nämligen att "minkar och rävar är rovdjur med stort rörelsebehov". 

När nu pälsdjur enligt propositionens förslag skall omfattas av de sär­

skilda bestämmelserna till skydd för animalieproduktionens djur innebär 

detta att ''djurens naturliga beteende skall tillgodoses". 

Enligt propositionen bör detta "föranleda en översyn av nuvarande rikt­

linjer för djurhållningen, bl. a. vad gäller förvaringsutrymmenas storlek". 

Enligt min mening är det angeläget att tillämpningsföreskrifterna även i 

framtiden kommer att vara sådana att pälsdjursuppfödning är möjlig. Päls­

djursuppfödningen i Sverige bedrivs ofta i glesbygden. Näringen är- som all 

djurhållning- arbetsintensiv och kombineras ofta med familjejordbruk. 

Under senare år-och som ett led i "Landsbygd -87" och "Landsbygd 90'' 

- har expertis på landsbygdsutveckling genomfört otaliga temakvällar och 

kurser för att informera och inspirera fler att satsa på landsbygden och dess 

möjliga näringar. 

Pälsdjursuppfödning är en näringsgren i den mångfald av olika alternativ 

till sysselsättning på landsbygden som presenteras. Näringen är redan i dag 

betydelsefull i Sverige. Den bedrivs från Skåne i söder till Lappland i norr 

och ger viktiga tillskott av arbetstillfällen på landsbygden. Utbildningen till 

pälsdjursuppfödare ligger för närvarande inom ramen för gymnasieskolan 

och är förlagd till Pajala och Sölvesborg. Därutöver anordnar lantbruks­

nämnderna i länen olika kurser för pälsdjursuppfödare. 

Många är sysselsatta inom och kring pälsdjursuppfödningen och hjälper 

därmed till att hålla landsbygden levande. 

95% av produktionen exporteras till ett värde av ca en halv miljard kro­

nor. Det är heller inte att förakta i sammanhanget. 

Pälsdjursuppfödningen är dessutom en nyttig länk i den ekologiska ked­

jan. Farmerna ligger ofta på obrukbar mark mellan åker och skog. Djurens 

föda består av avfall från fiske och slakterier. Fiskrens och slaktavfall, som 

annars skulle brytas ner på kemisk väg eller brännas. säljs till farmerna. 

Minken är på det sättet en bra avfallsförädlare och en länk i den ekolo­

giska kedjan. 

Ä ven om det förslag till djurskyddslag som här föreligger tagits fram utan 

föregående utredning och av icke sakkunniga, är det angeläget att till- 13 



lämpningsföreskrifterna blir sådana att det även i framtiden går att bedriva 

pälsdjursuppfödning också i vårt land. 

Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts beträffande pälsdjursuppfödning. 

Stockholm den 5 april 1988 

Kersti Johansson (c) 
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